
MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO 
RIBAS DO RIO PARDO-MS 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2024 
Processo Administrativo Nº 071/2024 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: EDUARDO ARTHUR DE MORAIS 

Data de Publicação: 05/08/2024 19:09:27 

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 20/08/2024 15:34:45 
Lote 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

IFLS. ~(1) 
PROC.2·~-f:="'1,/';.1~~-·-, 

RUB.r--~-

Item: 1 Unidade: TON Marca: ITA RENDA Modelo: ITA RENDA 
Descrição: BRITA GRADUADA SIMPLES? BGS 
Quantidade: 7.500 Valor Unit.: 72,00 Valor Total: 540.000,00 

Razão Social 

1 RIOPARDO MATERIAIS PARA 

2 BRASIL SHOP FRANCHISING, 

Razão Social 

Razão Social 

CLASSIFICAÇÃO 
Num Documento Oferta Inicial 

082 22.870.412/0001-15 77,30 

055 45.178.984/0001-33 111,72 

DESCLASSIFICADOS 
Num Documento Oferta Inicial 

INABILITADOS 

Num Documento Oferta Inicial 

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 20/08/2024 15:34:45 
Lote 2 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 2 Unidade: TON Marca: ITA RENDA 
Descrição: CASCALHO MOLEDO 

Oferta Final Dif.(%) ME 

72,00 Sim 

72,00 0,00 Sim 

Oferta Final Dif.(%) ME 

Oferta Final Dif.(%) ME 

Modelo: ITA RENDA 

Quantidade: 2.500 Valor Unit.: 53,33 Valor Total: 133.325,00 

Razão Social 
1 RIOPARDO MATERIAIS PARA 

Razão Social 

Razão Social 

CLASSIFICAÇÃO 
Num Documento Oferta Inicial 
107 22.870.412/0001-15 53,33 

DESCLASSIFICADOS 
Num Documento Oferta Inicial 

INABILITADOS 

Num Documento Oferta Inicial 

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 20/08/2024 15:34:45 
Lote 3 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Oferta Final 

53,33 

Oferta Final 

Oferta Final 

Item: 3 Unidade: TON Marca: ITA RENDA Modelo: ITA RENDA 
Descrição: PEDRA 2: PEDRA (BASAL TO) QUE PASSA POR TODO PROCESSO DE BRITAGEM, SENDO A FAIXA 
GRANULOMÉTRICA DE 19MM ATÉ 35MM. 

Dif.(%) ME 

Sim 

Dif.(%) ME 

Dif.(%) ME 

Quantidade: 2.500 Valor Unit.: 75,00 Valor Total: 187.500,00 

Gerado em: 20/08/2024 15:34:46 

~ 
1 de 4 



Razão Social 

1 RIOPARDO MATERIAIS PARA 

2 BRASIL SHOP FRANCHISING, 

Razão Social 

Razã·o Social 

MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO 
RIBAS DO RIO PARDO-MS 

CLASSIFICAÇÃO 

Num Documento Oferta Inicial 

003 22.870.412/0001-15 85,30 

145 45.178.984/0001-33 111,72 

DESCLASSIFICADOS 

Num Documento Oferta Inicial 

INABILITADOS 

Num Documento Oferta Inicial 

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 20/08/2024 15:34:45 
Lote 4 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

fLS. ~~17./.~--
PROC.- --~~-

RU B. -fr~~~ 

Oferta Final Dif.(%) ME 

75,00 Sim 

75,99 1,32 Sim 

Oferta Final Dif.(%) ME 

Oferta Final Dif.(%) ME 

Item: 4 Unidade: TON Marca: ITA RENDA Modelo: ITA RENDA 
Descrição: PEDRA 3: PEDRA (BASAL TO) QUE PASSA POR TODO PROCESSO DE BRITAGEM, SENDO A FAIXA 
GRANULOMÉTRICA DE 35MM ATÉ 50MM. 
Quantidade: 2.500 Valor Unit.: 75,00 Valor Total: 187.500,00 

Razão Social 

1 RIOPARDO MATERIAIS PARA 

2 BRASIL SHOP FRANCHISING, 

Razão Social 

Razão Social 

Item: 5 Unidade: TON 

CLASSIFICAÇÃO 

Num Documento Oferta Inicial 

136 22.870.412/0001-15 85,30 

048 45.178.984/0001-33 111,72 

DESCLASSIFICADOS 

Num Documento Oferta Inicial 

INABILITADOS 

Num Documento Oferta Inicial 

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 20/08/2024 15:34:45 
Lote 5 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Marca: PEDREIRA 

Descrição: BRITA GRADUADA SIMPLES? BGS 
Quantidade: 22.500 Valor Unit.: 68,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 
1 BRASIL SHOP FRANCHISING, 055 45.178.984/0001-33 103,28 

2 ITA RENDA MINERAÇÃO E COMÉRCIO 073 21. 069.420/0001 ~02 77,30 

Razão Social 

Razão Social 

Gerado em: 20/08/2024 15:34:46 

DESCLASSIFICADOS 

Num Documento Oferta Inicial 

INABILITADOS 

Num Documento Oferta Inicial 

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 20i0.8/2024 15:34:45 
Lote 6 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Oferta Final Dif.(%) ME 

75,00 Sim 

75,99 1,32 Sim 

Oferta Final Dif.(%) ME 

Oferta Final Dif.(%) ME 

Modelo: BRITA GRADUADA SIMPLES 
BGS 

Valor Total: 1.530.000,00 

Oferta Final Dif.(%) ME 
68,00 Sim 

68,35 0,51 Não 

Oferta Final Dif.(%) ME 

Oferta Final 

~ 



íFLS. =':fd_L~~---·~-, 
PRoc . ..Ql1..,[ .... ~_j _~ 

MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO 
RIBAS DO RIO PARDO-MS 

RUB.7~---.,,. 

Item: 6 Unidade: TON Marca: BASAL TO Modelo: BASAL TO 
Descrição: CASCALHO MOLEDO 
Quantidade: 7.500 Valor Unit.: 53,33 Valor Total: 399.975,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

1 ITA RENDÁ MINERAÇÃO E COMÉRCIO 055 21.069.420/0001-02 53,33 

Razão Social 

Razão Social 

DESCLASSIFICADOS 

Num Documento Oferta Inicial 

INABILITADOS 

Num Documento Oferta Inicial 

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 20/08/2024 15:34:46 
Lote 7 

VALORES UNITÁRIO~ FINAIS 

Oferta Final 

53,33 

Oferta Final 

Oferta Final 

Item: 7 Unidade: TON Marca: BASAL TO Modelo: BASAL TO 
Descrição: PEDRA 2: PEDRA (BASAL TO) QUE PASSA POR TODO PROCESSO DE BRITAGEM, SENDO A FAIXA 
GRANULOMÉTRICA DE 19MM ATÉ 35MM. 

Dif.(%) ME 

Não 

Dif.(%) ME 

Dif.(%) ME 

Quantidade: 7.500 Valor Unit.: 76, 15 Valor Total: 571.125,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

ITA RENDÁ MINERAÇÃO E COMÉRCIO 060 21.069.420/0001-02 85,30 

2 BRASIL SHOP FRANCHISING, 

Razão Social 

Razão Social 

115 45.178.984/0001-33 111,72 

DESCLASSIFICADOS 

Num Documento Oferta Inicial 

INABILITADOS 

Num Documento Oferta Inicial 

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 20/08/2024 15:34:46 
Lote 8 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Oferta Final 

76,15 

80,19 

Oferta Final 

Oferta Final 

Item: 8 Unidade: TON Marca: BASAL TO Modelo: BASAL TO 
Descrição: PEDRA 3: PEDRA (BASAL TO) QUE PASSA POR TODO PROCESSO DE BRITAGEM, SENDO A FAIXA 
GRANULOMÉTRICA DE 35MM ATÉ 50MM. 

Dif.(%) ME 

Não 

5,31 Sim 

Dif.(%) ME 

Dif.(%) ME 

Quantidade: 7.500 Valor Unit.: 85,30 Valor Total: 639.750,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

ITA RENDA MINERAÇÃO E COMÉRCIO 090 21.069.420/0001-02 85,30 85,30 Não 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS' 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

C)., 

Gerado em: 20/08/2024 15:34:46 ~ 3 de 4 



Gerado em: 20/08/2024 15:34:46 

MUNICIPIO DE RIBAS DO ~10 PARDO 
RIBAS DO RIO PARD~-MS. 

AUTORIDADE: JOÃO ALFREDO 

# 
Ademilson Barbosa Per.eir,. 

Secretário Municipal de Infraestrutura Públ1c 
Po1't. Nº 057 /2024 

fLS. 4rl2 

PROC. 011 /~~ 

RUB.-r~---

4 de4 


